	АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования
Шестаковский сельсовет
Ташлинского района
Оренбургской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.02.2022 г.   №21-  п
с. Шестаковка


	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	




















Об  утверждении отчета  о реализации и
оценки эффективности муниципальной 
программы «Комплексное развитие жилищно-
коммунального хозяйства муниципального 
образования Шестаковский сельсовет Ташлинского
района  на2019-2024 годы»  


Руководствуясь п.2 Постановления администрации Шестаковского сельсовета от 17.05.2017 г. № 62-п «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области:

1.Утвердить отчет о реализации и оценки эффективности муниципальной программы «Комплексное развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования Шестаковский сельсовет Ташлинского района  на2019-2024 годы», согласно приложению 1,2,3.

	2.Постановление вступает в силу  со дня подписания  и подлежит обнародованию.


Глава муниципального образования                                      	Халитова Р.И.




Разослано: администрации района, прокуратуре.


Приложение 1 
к постановлению администрации Шестаковский сельсовет
от 24.02.2022 г №21- п

ОТЧЕТ
об использовании бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы 
за 2021  год

	Статус


	Наименование муниципальной
программы,
подпрограммы,
основного
мероприятия


	Главный
распорядитель
бюджетных
средств


	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей)

	
	
	
	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	Утверждено
сводной
бюджетной
росписью на
1 января
отчетного
года
	Утверждено
сводной
бюджетной
росписью на
отчетную
дату
	Утверждено в муниципальной программе на отчетную дату
	Кассовое исполнение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	Комплексное развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования Шестаковский сельсовет Ташлинского района  на 2019-2024 годы
	всего, в том числе:
	118
	


0502
	0800000000
	0,00
	3984,4
	3984,4
	       3121,4

	Основное мероприятие 1
	Строительство (реконструкция) объектов коммунальной инфраструктуры сельского поселения
	всего, в том числе:
	118
	
0502
	08001S0450
	0,00
	3793,4
	3793,4
	2866,6

	Мероприятие
	Мероприятия по капитальному ремонту объектов коммунальной инфраструктуры муниципальной собственности

	всего, в том числе:
	118
	
0502
	08001S0450
	0,00
	3793,4
	3793,4
	2866,6

	Основное 
мероприятие 2

	Мероприятия в сфере коммунального хозяйства

	всего, в том числе:
	118
	
0502
	0800292180
	0,00




	191,0
	191,0
	190,8

	Мероприятие
	Обеспечение сохранности и функционирование коммунального хозяйства
	всего, в том числе:
	118
	
0502
	0800292180
	0,00
	191,0
	191,0
	190,8

	Основное 
мероприятие 3

	Организация инфраструктуры обращения с твердыми бытовыми отходами

	всего, в том числе:



	118
	
0502
	0800392190
	0,00
	287,0
	287,0
	64,0

	
Мероприятие 

	Обустройство  мест ( площадок ) накопления твердых бытовых отходов
	всего, в том числе:



	118
	
0502
	0800392190
	0,00
	287,0
	287,0
	64,0



























Приложение 2 
к постановлению администрации Шестаковский сельсовет
 от 24.02.2022 г №21- п

	СВЕДЕНИЯ
о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы «Комплексное развитие жилищно-
коммунального хозяйства муниципального образования Шестаковский сельсовет Ташлинского
района  на2019-2024 годы»



	№ п/п

	Наименование показателя( индикатора)
	Единица измерения
	Значения показателей(индикаторов)
	

	
	
	
	до начала реализации программы
	Год ,предшествующий отчетному(текущему году)
	Отчетный год
	Обоснование отклонений значений показателя (индикатора)на конец отчетного года(при наличии)

	
	
	
	
	
	план
	факт
	

	

	Основное мероприятие «Строительство  (реконструкция) объектов коммунальной инфраструктуры сельского поселения»

	1.1
	Количество вновь созданных (реконструированных) объектов коммунальной инфраструктуры
	             %
	0
	0

	1
	1
	


	
	
                                            Основное мероприятие «Мероприятия в сфере коммунального хозяйства»
	

	2.1.
	Обеспечение сохранности и функционирование коммунального хозяйства
	%
	             0
	0
	100
	100
	

	
	Основное мероприятие «Организация инфраструктуры обращения 
                                                  с твердыми бытовыми отходами»

	

	3.1.
	Количество обустроенных  мест ( площадок ) накопления твердых бытовых отходов
	шт
	0
	0
	14
	14
	

	.
	Основное мероприятие «Оформление права муниципальной собственности на бесхозяйные объекты коммунальной инфраструктуры»

	4.1
	Доля оформленных объектов коммунальной инфраструктуры, ранее имеющих статус «бесхозяйных» от общего количества выявленных бесхозяйных объектов 
	%
	0
	0
	0
	0
	








































	
Приложение № 3
к постановлению администрации
Шестаковского сельсовета
от 24.02.2022 № 21-п



	
	
	
	
	
	



	Оценка эффективности реализации программы                                                                             
	

	«Комплексное развитие жилищно-коммунального хозяйства  Шестаковского сельсовета Ташлинского района Оренбургской области на 2019-2024 годы »   
	

	 
	

	Ответственный исполнитель:
	Администрация МО Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области 
	

	Цель подпрограммы:
	- Комплексная модернизация коммунального комплекса сельского поселения.
	

	Задачи программы:
	1.1. Приведение коммунальной инфраструктуры поселения  в соответствии со стандартами качества, обеспечивающими комфортные условия проживания населения муниципального образования;
	

	 
	2. Улучшение качества предоставляемых жилищно-коммунальных услуг;
	

	 
	3. Повышение эффективности управления объектами коммунальной инфраструктуры
	

	 
	4.4. Привлечение средств внебюджетных источников для модернизации объектов коммунальной инфраструктуры сельского поселения
	

	Коэффициент значимости программы
	 
	

	Критерий оценки
	Показатели используемые для расчета 
	единица измерения
	Исходные значения для расчета показателя
	 
	Значения критерия оценки
	Примечание

	
	
	
	
	
	
	

	Степень достижения планового  значения показателей  (индикаторов) подпрограммы (СД п/ппз)

	Индикатор  1 Количество приобретенных мусорных баков
	Плановое значение показателя (индикатора) характеризующего цели и задачи подпрограммы (ЗПп/пп)
	%
	100
	14
	1,00
	 

	
	Значение показателя (индикатора) фактически достигнутое на конец отчетного периода (ЗПп/пф)
	%
	100
	14
	
	

	Индикатор 2Количество (реконструированных)  и отремонтированных объектов коммунальной инфраструктуры;
	Плановое значение показателя (индикатора) характеризующего цели и задачи подпрограммы (ЗПп/пп)
	%
	100
	1
	1,00
	

	
	Значение показателя (индикатора) фактически достигнутое на конец отчетного периода (ЗПп/пф)
	%
	100
	1
	
	

	Индикатор 3-Доля оформленных объектов коммунальной инфраструктуры, ранее имеющих статус «бесхозяйных» от общего количества выявленных бесхозяйных объектов. 
	Плановое значение показателя (индикатора) характеризующего цели и задачи подпрограммы (ЗПп/пп)
	%
	0
	0
	0,00
	

	
	Значение показателя (индикатора) фактически достигнутое на конец отчетного периода (ЗПп/пф)
	%
	0
	0
	
	

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Степень реализации  программы (СРп/п)
	СРп/п=∑СДп/ппз:N, где N-количество индикаторов
	х
	х
	 
	1,0
	 

	Степень реализации мероприятий программы (СРм)
	количество мероприятий, запланированных к реализации в отчетном финансовом году (М)
	штук
	3
	 
	1,0
	 

	 
	количество мероприятий, выполненных в полном объеме в отчетном финансовом году (Мв)
	штук
	3
	 
	 
	 

	Степень соответствия запланированному уровню затрат (Ссуз)
	Предусмотренные муниципальной программой в редакции на 31 декабря отчетного года расходы на реализацию подпрограммы (Зп)
	тыс. руб.
	4271,4
	 
	0,7
	 

	
	Фактически произведенные кассовые расходы на реализацию подпрограммы в отчетном финансовом году (Зф)
	тыс. руб.
	3121,4
	 
	
	 

	[bookmark: _GoBack]Оценка эффективности использования бюджетных средств (Эис)
	Эис=СРм-Ссуз
	х
	0,00
	 
	1
	Если Эис>=0,то Эис принимаем равным 1;                                              если Эис от -0,1 до 0, то Эис принимаем равным 0,9;                                если Эис от -0,2 до -0,1, то Эис принимаем равным 0,8;                                   если Эис от -0,3 до -0,2, то Эис принимаем равным 0,7;                              если Эис от -0,4 до -0,3, то Эис принимаем равным 0,6;                           если Эис от -0,5 до -0,4, то Эис принимаем равным 0,5;                                 если Эис менее -0,5, то Эис принимаем равным 0;

	Эффективность реализации программы (ЭРп/п)
	ЭРп/п=СРп/п*Эис     1*1=1
	х
	0,7
	 
	удовлетворительная
	Если Эрп/п>0,9, то эффективность-ВЫСОКАЯ;                                          Если Эрп/п от 0,8-0,9, то эффективность - СРЕДНЯЯ;                         Если Эрп/п от 0,7-0,8, то эффективность - УДОВЛЕТВОРИТЕЛЬНАЯ;                           Если Эрп/п менее 0,7, то  подпрограмма НЕУДОВЛЕТВОРИТЕЛЬНАЯ.

	
	


	
	
	
	
	

	Руководитель
	__________________________________________
	Халитова Р.И
	
	

	
	(подпись)
	
	(расшифровка подписи)
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	Исполнитеь 
	
	Киселева Л.А.
	

	
	
	
	
	
	
	

	тел:8(35347)26318
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